

Beretning islandshesteklubben Faxi - 2025

Beretning Faxi 2025

Kære Generalforsamling.

I år har været præget af mange aktiviteter og begivenheder.

En af de ting, der har været skælsættende for mange af os, var da vi mistede Helle i sommer.

Helle Martensen - medgrundlægger af Faxi, har med sit utrættelige arbejde for vores heste, vores klub og for DI har sat sig spor. De fleste ved, hvad jeg mener, når jeg siger Faxi-ånden. Den er i høj grad Helles fortjeneste. Her er plads til de allerfleste, hestene er i centrum for vores samvær og samtaler, her er en respektfuld omgangstone, når vi mødes, og her er altid plads til sjov og et grin. Æret været Helles minde.

Stævner:

Vi har jo i mange, mange år nydt godt af, at Kirsten, Tenna og Hanne har lavet stævner for os – 4 stk. om året og dertil har I stået for kvadrillen. Igennem endnu længere tid. Så bliver der jo et tomrum, når I sådan holder op. Det tomrum er vi så småt ved at fylde ud. Først og fremmest en stor tak til jer 3 - for jeres indsats for klubben gennem mange, mange år – forhåbentlig kan vi trække på jeres viden og erfaringer lidt endnu. Tak for jer!!

Og når nogle træder tilbage – er der heldigvis andre, der træder frem. Vi er langt fra landet med nye stævnearrangører endnu, men det nærmer sig. Vi prøver at etablere nogle arbejdsgrupper omkring hvert enkelt stævne og en gennemgående gruppe omkring sekretariat, en omkring teknik og en omkring speakerfunktionen. Der er fortsat brug for kræfter til at arrangere stævner. Helt aktuelt mangler vi en gruppe til at arrangere Gaman-stævnet. Det kommer forhåbentlig snart på plads. Og måske sidder nogle af jer med en ide til og lyst til et lave en ny slags stævne for klubben.

Juniorarbejdet:

Vi har to tovholdere på Juniorarbejdet – Kathrine Olsen og Christina Nielsen.

I gør det godt. Det bliver spændende, det som nu skal i gang med juniordagene.

4 juniordage er der lagt i Faxi-kalenderen og en juniorridelejr.

I har formået, at skubbe arbejdet i gang stille, roligt og solidt. På deltageres præmisser. De kommer igen og der kommer også nye til.

Sidste år deltog 11 i juniorridelejren. Året før var det vist lidt flere og året før igen det var det 7-8 deltagere.

I år er der afsat 4 juniordage og igen en ridelejr. Vi har søgt og fået bevilget godt 9000 kr fra DI's LIF – pulje til jeres arbejde med juniorerne i år, bl.a. til en instruktør omkring ridemærker. Tak til Mie for ansøgningen og tak til jer to for jeres engagement og store arbejde.

Kvadrillen:

I år har vores nye kvadrilleledere haft deres første kvadrillesæson.

I har godt nok lagt jer i selen og brugt meget tid på at få det til at virke. Jeg var inde at se jer til Store Hestedag. Det så rigtig flot ud, og det virker som om I hygger jer. Det med at få en kvadrille til at virke, er ikke så nemt, som det ser ud. Det kræver mange overvejelser at få det til at spille.

Vi nedsatte fra bestyrelsen en følgegruppe, som skulle samle op på erfaringer fra arbejdet og støtte op, hvis der var behov for det, så vi ikke står på bar bund, når I en dag takker af i arbejdet. Det samarbejde kom aldrig rigtig i gang. Det var ærgerligt, og til frustration for flere. Vi håber at finde en bedre arbejdsform i år. I skal i hvert fald vide, at I har min opbakning til jeres arbejde. Som det fremgår af budgettet, har vi sat penge af til nye kvadrilleveste. Vi håber på at få dele af beløbet eller hele beløbet

Beretning islandshesteklubben Faxi - 2025

dækket via fondsmidler, men der er hårdt brug for nye veste. Dem vi har er slidte, så derfor har vi for en sikkerheds skyld budgetteret med dem. Jeg glæder mig til at følge jer i den kommende sæson. Tak for jer!!

Bestyrelsesarbejdet

I bestyrelsen har der været nok at tage fat på.

Vi har især været optaget af at finde frivillige til at få etableret vores stævner og andre aktiviteter, at få kvadrillen godt fra start, at få sat hestevelfærd på dagsordenen, at bakke op om vores juniorer, at følge med i vejsagen omkring tilkørsel til banen, og så har vi brugt tid på at drøfte vores bane, som skal meget mere på dagsordenen for det kommende år. Omkring banen er der nogle udfordringer, som vi skal prøve at få lavet en plan for at få gjort noget ved i løbet af det kommende år.

Jeg er ked af, at vi skal skifte ud på tre bestyrelsesposter – og jeg forstår og respekterer til fulde jeres valg. Jeg vil komme til at savne jer.

Tak for dit arbejde med regnskab og budget Jette, det er uvurderligt at have et menneske på sådan en post, der bare klarer tingene – også når det en gang imellem giver lidt bøvl. Og tak til dig Lene T. – for at du bare trådte til, da Eddie stoppede i baneudvalget sidste år. Du har lagt et stort arbejde i at få det til at spille derude, du har forkælet os med blomster til stævner, du har organiseret arbejdsdage og udlånt maskiner og løftet adskillige opgaver.

Og Ann – du har trådt til, når der var brug for det. Hjulpet omkring cafeteriet, dommerforplejning, sørget for mad til generalforsamlinger, taget dig af ad hoc-opgaver – og er lige nu i samarbejde med Karin og Pernille ved at få styr på priser og ønsker til Kvadrilleveste med Faxilogo. Og så har du bidraget med dit næsten altid gode humør.

I tre har så til gengæld mod på at arrangere vores oldsagsstævne så helt slipper I os ikke. Det er jeg glad for.

Lene Jørgensen stiller op til en af de ledige bestyrelsesposter, og har jo igennem flere perioder deltaget aktivt i bestyrelsesarbejdet som suppleant, så det vil ikke være helt ukendt for dig Lene at fortsætte arbejdet.

Lene Hansen fratræder sin suppleantpost, men vi er glade for, at også du fortsætter med at være en aktiv del af arbejdet omkring banen. Tak for det.

Faxibanen

Sidste forår, blev vi mødt af chikaner på tilkørselsvejen til banen. Det har være en langvarig og kompliceret konflikt mellem de tre af de 4 lodsejere, som har vejretten til vejen. Det vil jeg ikke trætte jer med, blot konstaterer, at det der er vigtigt for os – nemlig, at vi kan komme ned til banen – ser ud til at være løst. Der vil blive en anden tilkørsel til området idet, der er anlagt en ny vej ude fra Asmindrupvej til ridecenteret og til Faxibanen. Den gamle tilkørselsvej bliver lukket lige ved det gule hus i svinget. Jeg håber, at Maps og andre korttjenester hurtigt får det rettet til.

Vores ovalbane danner ramme om en række af klubbens aktiviteter.

Den er etableret på en privat grundejers grund med 10-årige lejeperioder. Banen er slidt og trænger til en at blive kikket grundigt på mht. at lave en plan for en reetablering af en ovalbane. Det er en bekostelig affære, så vi skal have lavet både et overslag over, hvad der skal til og et overslag over, hvad det kunne komme til at koster. Når vi kender de faktorer, kan vi lave en økonomisk plan, som en kommende generalforsamling selv sagt skal tage stilling til. Det vil forventeligt blive nødvendigt at søge

Beretning islandshesteklubben Faxi - 2025

fondsmidler ud over klubbens egne midler. Vi vil fra bestyrelsen holde jer orienteret om arbejdet med det.

Hestevelfærd:

Dansk Islandshesteforening har igennem året stået for at sætte hestevelfærd på dagsordenen. Det med hestevelfærd i ridesporten har længe ulmet, og det tog for alvor fart efter dokumentaren på TV2 om Andreas Helegstrand sidste efterår. Vi har i Faxi fulgt op – dels med deltagelse i det af DI udbudte hestevelfærds kursus, hvor vi samarbejde med klubberne Blossi, Randver og Skaggi om kurset. Vi var egentlig fra DI's side sat sammen med Geysir, Thor og Sol, men de 3 klubber havde allerede lavet en aftale om at afholde kursus sammen, så vi etablerede et samarbejde med de 3 førstnævnte klubber om kurset, og havde en fin eftermiddag i Sorø sammen med en af DI's instruktører.

Vi satte i Faxi også fokus på hestevelfærd sidste år til vores generalforsamling med et foredrag af hesteadfærdsforsker Janne Winther Christensen. Og hestevelfærd er fortsat på dagsordenen. Vi vil bl.a. mærke det til vores stævner, hvor der allerede fra sidste år kom nye retningslinjer omkring bl.a. brug af udstyr. Vi vil fortsat i Faxi have hestevelfærd på dagsordenen. I 2025 har vi indtil videre berammet en clinique med Stine Holmgaard Bruun d. 15. marts om hestens biomekanik og rytterens brug af hjælpere. Jeg håber at mange af jer vil deltage.

Man kan spørge sig selv, hvor meget det flytter at bruge tid og kræfter på disse i den store sammenhæng små tiltag, men det gør en forskel – vi holder debatten i gang og frem for alt skal vi søge at holde en god og åben debat. Den afgående formand i DI Sus Ulbæk har sagt det så fint – Det duer ikke med en udskamningskultur - den bedste måde at flytte tingene på er ved at have en åben og nysgerrig tilgang til emnet – Det er jeg meget enig i.

Frivillighed:

Vi har oplevet, at flere og flere byder ind med at tage ansvar for klubbens aktiviteter. Det er en stor glæde at se tingene begynde at vokse. For 14 dage siden modtog jeg en besked fra jer, Susan og Kirsten om, at I gerne vil arrangere orienteringsridt igen i år. – det har bestyrelsen selvfølgelig bakket op om. - Og det er lagt i Faxikalenderen.

Det er bare en stor glæde når den slags tikker ind fra jer medlemmer.

Juniorerne, der for alvor har sat junior arbejdet i kalenderen, Cafeteriet, der nu fungerer til de større arrangementer på banen - Tak for det Lene. Hyggedag på Faxibanen og stævnegrupperne der så småt tager form.

Vi har nogle, der gerne vil lave en voksenridelejr til efteråret.

Vi har fået en ny webmaster til vores hjemmeside. Det er vi rigtig glade for, så Pernille kan bruge kræfterne på kvadrillen. – velkommen til dig Michael. Michael tager også hul på vores arkiv, så der vil blive adgang til at læse ældre referater.

Omkring vores bane – er det lykkedes at etablere et nyt hold, som har gjort et kæmpe stykke arbejde omkring banen i det seneste år Tak igen til Lene T og til jer Arne og Lene. I er bare faldet ind og er blevet en integreret del af klubben på kort tid. Det med banen vender jeg tilbage til senere.

Og Kirsten du har da overgået dig selv i år med ”ridning med køer”, Agility”, et antal ”koneridture(også for mænd)” og så var du med til at arrangere Orienteringsridt i efteråret sammen med Susan.

Vores fællesridture er igen ved at være velbesøgte. Juleridturen var velbesøgt og den tur, der bliver i februar var ”udsolgt på mindre en 24 timer” – tak for oplægget til Mogens. Nu mangler vi bare én til at være tovholder og sikre turguider til det antal ture, der nu måtte blive i løbet af året.

Der altid brug for flere frivillige – bl.a. derfor har vi udsendt en lille spørgeskemaundersøgelse, som forhåbentlig kan gøre os i bestyrelsen klogere på, hvad der efterspørges i klubben, og hvad man som

Beretning islandshesteklubben Faxi - 2025

frivillig kan byde ind med i en hverdag, hvor vi både skal passe vores familie, job og ride vores heste. Det har strejft mig, at den måde vi er frivillige på, har ændret sig. Det med at påtage sig et meget stort arbejde i en forening over længere tid virker som om, det er lidt på retur, mens det jeg kalder "projektarbejdsformen", vinder ind – det med at tage en tørn med en enkelt aktivitet, og så deltage i dem de andre frivillige laver for klubben. Det er mere overkommeligt – man være med til meget mere. Og alligevel bidrage til at løfte i flok. Så kom frisk!! Det er ikke så svært, og der er altid hjælp at hente!!!! Det handler grundlæggende om at ville fælleskabet om aktiviteter med vores heste. Og om at give plads og rum til hinanden –

Tak for ordet.